
o
0  r  m 
Z  <— C/3
S
c
3
1
»
M

OJ
š

K>O
3

-JOv

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
Č R N O M E L J, 

K O Č E V JE. KRŠKO, 

M ETLIK A , NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN T R E B N JE

Letnik XIII. Novo mesto, 20. maja 1976 St. 13

V S E B I N A

OBČINA M E T L I K A :

120. O dlok o povečanju stanarin

121. O dlok o sprem em bi in dopolnitvi odloka o sprejetju 
zazidalnega načrta  za obm očje zazidalne soseske 
..STO LPICI"

122. O dlok o sprem em bi odloka o am ortizaciji stanovanj­
skih hiš

OBČINA R I B N I C A :

123. Družbeni dogovor o izhodiščih za ustanovitev sam o­
upravne interesne skupnosti za kom unalno in cestno 
dejavnost občine Ribnica

OBČINA T R E B N J E :

124. Odredba o maržah za živila v prom etu na drobno

.OBČINA K O Č E V J E :

125. Odlok o cenah za geodetske storitve

126. O dlok o povišanju najem nin za poslovne stavbe in po­
slovne prostore v občini Kočevje

127. Odlok o povišanju stanarin

128. O dlok o dopolnitvi odloka o ureditvi nekaterih vpra­
šanj iz obrtnega zakona

in
?o
>
Z
N»

Občina Metlika

120.

Na podlagi 2. odstavka 5. 
člena zakona o stanarinah 
(Uradni list SRS, štev. 5 0 /7 2 )  
in 246. člena sta tu ta  občine 
Metlika je skupščina občine 
M etlika na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbeno-političnega 
zbora dne 29. 4. 1976 sprejela

O D L O K
o povečanju stanarin

1. člen
Stanarine, določene z odlo­

kom  o uskladitvi osnoviin meril 
za določanje stanarin v letu
1975 (Skupščinski Dolenjski 
list štev. 1 1 /7 5 ), se s 1. majem
1976 povečajo za 20 % na 
osnovo, izračunano v letu  
1975.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po  objavi v Skupščinskem

Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. maja 1976 dalje. 

Številka: 0 1 6 - 5 /7 5  
D atum : 29. 4. 1976

Predsednik skupščine 
občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, l.r.

121.

Na podlagi 15. člena zakona 
o urbanističnem  planiranju 
(Uradni list SRS, štev. 
1 6 - 1 1 9 /6 7  in 2 7 - 2 2 5 /7 2 )  ter 
246. člena sta tu ta  občine Met­
lika je skupščina občine Metli­
ka na seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbeno-političnega zbora 
dne 29. aprila 1976 sprejela

O D L O  K 
o spremembi in dopolnitvi od­
loka o sprejetju zazidalnega na­
črta  za obm očje zazidalne 
soseske „STO LPICI“

1. člen
Sprejme se sprem em ba in 

dopolnitev zazidalnega načrta 
soseske „STOLPIČI“ v Metliki.

Sprem em bo in dopolnitev 
zazidalnega nač rta  je  izdelal

Urbanistični zavod, Projektivni 
atelje Ljubljana pod štev. 1323 
junija 1975, ki obsega program­
ski in tehnični del v smislu 
določil 8. člena zakona o urba­
nističnem  planiranju.

2. člen
Spremenjeni in dopolnjeni 

zazidalni n ač rt je stalno na 
vpogled delovnim ljudem in 
občanom , organizacijam zdru­
ženega dela, drugim samouprav­
nim organizacijam in skupno­
stim na referatu za urbanizem 
in gradbene zadeve skupščine 
občine Metlika, Projektivnemu 
ateljeju Ljubljana in Geodetski 
upravi SOb Črnomelj.

3. člen
Nazdorstvo oddelka za med­

občinske inšpekcijske službe 
nad izvajanjem tega odloka 
opravlja urbanistična inšpekcija 
pri OMIS SOb Novo mesto.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 1 - 4 /7 6
Datum : 29. 4. 1976

Predsednik skupščine 
občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, l.r.

122.

Na podlagi 2. člena zakona o 
stanarinah (Uradni list SRS 
štev. 5 0 /7 2 ) in 246. člena sta­
tu ta  občine Metlika je skup­
ščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe­
no-političnega zbora dne 29. 
aprila 1976 sprejela

ODL OK  
o spremembi odloka o am orti­
zaciji stanovanjskih hiš

1. člen
V odloku o amortizaciji sta­

novanjskih hiš (Uradni vestnik 
Dolenjske št. 6 /6 6 )  se 3. člen 
spremeni tako, da se glasi:

,,Samoupravna stanovanjska 
skupnost občine Metlika bo za 
določitev višine amortizacije 
stanovanjskih hiš in stanovanj v 
družbeni lastnini uporabila 
osnovo, ki je enaka osnovi za 
izračun stanarine."

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 36—4 /6 6
Datum : 29. 4 .1 9 7 6

Predsednik skupščine 
občine Metlika: 

FRANC VRVIŠČAR, l.r.



STRAN 78 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

Občina Ribnica

123.

Na podlagi 5. člena zakona o 
komunalnih dejavnostih poseb­
nega družbenega pom ena skle­
nejo:

krajevne skupnosti, organiza- 
. cije združenega dela, ki so upo­
rabniki kom unalnih storitev, in 
skupščina občine Ribnica

DRUŽBENI DOGOVOR 
O IZHODIŠČIH ZA USTANO­
VITEV SAMOUPRAVNE IN­
TERESNE SKUPNOSTI ZA 
KOMUNALNO IN CESTNO 
DEJAVNOST OBČINE RIB­
NICA

I. SPLOŠNA NAČELA

1. člen
Krajevne skupnosti, organi­

zacije združenega dela, ki so 
uporabniki kom unalnih storitev 
in skupščiria občine Ribnica (v 
nadaljevanju: udeleženci) ugo­
tavljajo, da občani v krajevnih 
skupnostih in delavci iz temelj­
nih organizacij združenega dela 
kot uporabniki teh 's to ritev  so­
odločajo po svojih delegatih o 
zadevah skupnega odločanja s 
področja komunalnega in cest­
nega gospodarstva v organih 
upravljanja organizacij združe­
nega dela, ki opravljajo te dejav­
nosti. v samoupravni interesni 
skupnosti za komunalne in 
cestno dejavnost ter v skupščini 
občine Ribnica in odločajo o 
izvajanju teh dejavnosti, ki jih  
neposredno opravljajo v krajev­
ni skupnosti.

2. člen
Udeleženci bodo skrbeli, da 

bodo delegati uporabnikov in 
izvajalcev teh storitev na vseh 
ravneh odločanja upoštevali 
smernice in določila družbene­
ga plana občine ter samouprav­
ne interesne skupnosti za 
komunalne in cestno dejavnost, 
ki so rezultat dogovarjanja ob ­
čanov v krajevnih skupnostih in 
delavcev v temeljnih organizaci­
jah združenega dela kot osnov­
nih nosilcev planiranja.

3. člen
Krajevne skupnosti, ki na 

svojem obm očju opravljajo do­
ločene komunalne dejavnosti in 
cestno dejavnost, so dolžne 
opravljati te dejavnosti v skladu 
s politiko, ki se določa v planu 
občine Ribnica in samoupravne 
interesne skupnosti za kom u­
nalno in cestno dejavnost ter 
pri tem  upoštevati skupne in te­
rese delovnih ljudi in občanov 
tudi iz drugih krajevnih skupno­
sti.

II. KOMUNALNA INCESTNA 
DEJAVNOST, ZADEVE TER 
NAČIN ODLOČANJA

4. člen
Udeleženci določajo, da 

delovni ljudje in občani v kra­
jevnih skupnostih, v samouprav­
ni interesni skupnosti za kom u­
nalno in cestno dejavnost ter v 
skupščini občine Ribnica so­
odločajo v zadevah skupnega 
odločanja v naslednjih kom u­
nalnih dejavnostih in cestni de­
javnosti:

— oskrba naselij z vodo,
— odprava odpadnih in 

atmosferskih voda (kanalizaci­
ja).

— javna razsvetljava,
— oskrba naselij z električno 

energijo,
— oskrba naselij s telefon­

skim omrežjem ,
— vzdrževanje čistoče javnih 

površin v naseljih, odstranjeva­
nje smeti in odpadkov ter javne 
sanitarije (javna snaga),

— urejanje ulic, trgov in cest 
v naseljih,

— vzdrževanje, modernizacija 
in gradnja javnih prom etnih 
površin, zlasti lokalnih in neka- 
tegoriziranih cest v občini,

— urejanje prom eta, p rom et­
ne signalizacije in prom etnih 
režimov,

— urejanje naselij z zelenimi 
površinami.

— upravljanje in urejanje 
stavbnega zemljišča.

— urejanje in vzdrževanje jav­
nih otroških igrišč,

— urejanje in vzdrževanje 
pokopališč,

— vzdrževanje javnih tržnic 
in sejmišč,

— urejanje in vzdrževanje 
javnih parkirišč,

— urejanje in vzdrževanje 
varstvenih pasov,

— druge dejavnosti posebne­
ga družbenega pomena, ki so 
določene z odlokom  občinske 
skupščine.

5. člen
Udeleženci določajo, da so 

zadeve skupnega odločanja na­
slednje:

— dolgoročni in srednjeročni 
plani kom unalnih dejavnosti,

— dolgoročni in srednjeročni 
plani vzdrževanja, m odernizaci­
je in gradnje javnih prom etnih 
površin, zlasti lokalnih in neka- 
tegoriziranih cest v občini,

— programi in plani urejanja 
prom eta, prom etne signalizacije 
in prom etnih režimov na lokal­
nih cestah in uličnem  omrežju v 
naseljih,

— letni plani financiranja 
objektov kolektivne porabe in 
vzdrževanja, modernizacije in 
izgradnje javnih prom etnih po­
vršin,

-  dogovori o sofinanciranju 
gradnje cestnih in drugih kom u­
nalnih objektov z drugimi 
samoupravnimi interesnim i 
skupnostm i,

-  letni programi dela kom u­
nalnih organizacij in spremlja­
nje njihovega izvajanja,

-  splošni pogoji poslovanja 
kom unalnih organizacij,

-  ustanavljanje kom unalnih 
organizacij in njihove statusne 
spremembe,

-  cene kom unalnih storitev,
-  standardi kom unalnih sto ­

ritev,
-  merila za redukcije,
-  sta tu ti kom unalnih organi­

zacij.

6. člen
Udeleženci določijo , da kra­

jevne skupnosti soodločajo o 
naslednjih zadevah skupnega 
odločanja:

— o dolgoročnih in srednje­
ročnih planih kom unalnih de­
javnosti,

-  o dolgoročnih, srednjeroč­
nih in letnih planih vzdrževanja, 
modernizacije in gradnje javnih 
prom etnih površin, zlasti lokal­
nih in nekategoriziranih cest v 
občini,

-  o programih in planih ure­
janja prom eta, prom etne signa­
lizacije in prom etnih  režimov 
na lokalnih cestah in na ulič­
nem omrežju v naseljih.

7. člen
Samoupravna interesna skup­

nost za kom unalno in cestno 
dejavnost soodloča o naslednjih 
zadevah skupnega odločanja:

• r -  o dolgoročnih in srednje­
ročnih planih kom unalnih
dejavnosti,

— o dolgoročnih in srednje­
ročnih planih vzdrževanja,
modernizacije in gradnje javnih 
prom etnih površin, zlasti lokal­
nih in nekategoriziranih cest v 
občini,

— o programih in planih ure­
janja p ro ire ta , prom etne signa­
lizacije in prom etnih režimov 
na lokalnih cestah in na u lič­
nem omrežju v naseljih,

-  o letnih planih financiranja 
objektov kolektivne kom unalne 
porabe in vzdrževanja, m oderni­
zacije ter izgradnje javnih pro­
m etnih površin,

-  o dogovorih o sofinancira­
nju gradnje cestnih in drugih 
kom unalnih objektov z drugimi 
samoupravnimi interesnim i 
skupnostm i,

— o letnih program ih dela 
kom unalnih organizacij in 
spremljanju njihovega izvajanja,

— o splošnih pogojih poslova­
nja kom unalnih organizacij,

-  o ustanavljanju kom unal­
nih organizacij in njihovih sta­
tusnih sprem em bah,

— o standardih kom unalnih 
storitev,

-  o sta tu tih  kom unalnih 
organizacij.

8. člen
O bčinska skupščina soodlo­

ča:
— o dolgoročnih in srednje­

ročnih  planih kom unalnih de­
javnosti,

-  o dolgoročnih in srednje­
ročnih  planih vzdrževanja, 
modernizacije in gradnje javnih 
prom etnih  površin, zlasti lokal­
nih in nekategoriziranih cest v 
občini,

-  o letnih planih financiranja 
objektov kolektivne kom unalne 
porabe in vzdrževanja, m oderni­
zacije in izgradnje javnih p ro­
m etnih površin,

-  o dogovorih o sofinancira­
nju gradnje cestnih in drugih 
kom unalnih objektov z drugimi 
samoupravnimi interesnim i 
skupnostm i,

-  o ustanavljanju kom unal­
nih organizacij in njihovih sta­
tusnih sprem em bah,

— o cenah kom unalnih stori­
tev,

— o merilih za redukcije,
— o statu tih  kom unalnih 

organizacij.

9. člen
Po predlogih upravičencev 

soodločanja, v postopku razpra­
ve in sprejemanja sodelujejo 
posamezni upravičenci skup­
nega odločanja.

V kolikor predlagani akt ni 
sprejemljiv za posameznega 
upravičenca soodločanja, se 
opravi uskljevalni postopek.

Če zaradi različnih stališč 
med upravičenci skupnega od­
ločanja tudi po usklajevalnem 
postopku v roku največ treh 
mesecev od p ričetka usklajeval­
nega postopka ni prišlo do 
enotne skupne odločitve, s svo­
jo  odločitvijo  začasno uredi za­
devo občinska skupščina na 
predlog svojega izvršnega sveta.

III. IZHODIŠČA ZA USTANO­
VITEV SAMOUPRAVNE IN­
TERESNE SKUPNOSTI ZA 
KOMUNALNO IN CESTNO 
DEJAVNOST

10. člen 
Da b idahko  občani v krajev­

nih skupnostih  in delavci v 
organizacijah združenega dela 
ko t uporabniki kom unalnih in 
cestnih storitev skupno z de­
lavci, ki delajo v delovnih orga­
nizacijah za kom unalno in 
cestno dejavnost skupno in 
enakopravno odločali o planih 
kom unalnih in cestne dejavno­
sti, o združevanju in uporabi 
sredstev za kom unalno in 
cestno dejavnost,



D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

- 
št.

 2
1 

(1
34

0)
 

- 
20

. 
m

aja
 

19
76 ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 79

NfS
Z<
O i
Hc«

o pogojih in načinu opravlja­
nja teh  dejavnosti ter o uresni­
čevanju drugih skupnih in tere­
sov na področju  kom unalnih in 
cestne dejavnosti, se udeleženci 
dogovorijo, da na obm očju 
občine Ribnica ustanovijo 
samoupravno interesno skup­
nost za kom unalno in cestno 
dejavnost.

11. člen 
Udeleženci se dogovorijo, da 

bo sam oupravna intetesna skup­
nost za kom unalno in cestno 
dejavnost opravljala tudi funk­
cijo tem eljne cestne sam ouprav­
ne interesne skupnosti.

12. člen 
Udeleženci se dogovorijo, d?

se ustanovi sam oupravna in te­
resna skupnost za kom unalno 
in cestno dejavnost za vsa pod­
ročja kom unalnih dejavnosti in 
cestno dejavnost.

13. člen 
Udeleženci ugotavljajo, da so

kom unalne dejavnosti:
-  dejavnosti posebnega 

družbenega pom ena iz 4. člena 
tega družbenega dogovora,

— še druge dejavnosti, ki jih 
d o 'o č i občinska skupščina s 
svojim odlokom .

14. člen 
Udeleženci ugotavljajo, da je

cestna dejavnost v smislu tega 
družbenega dogovora vzdrževa­
nje, modernizacija in gradnja 
lokalnih in nekategoriziranih 
cest v občin i in eventualna de­
javnost v zvezi s sofinancira­
njem  izgradnje, rekonstrukcije 
in vzdrževanja regionalnih in 
m agistralnih cest v občini ter 
urejanje prom eta, prom etne 
signalizacije in prom etnih reži­
mov na teh cestah.

15. člen 
Udeleženci ugotavljajo, da 

m ora b iti skupščina samouprav­
ne interesne skupnosti za k o ­
m unalne in cestno dejavnost 
sestavljena iz dveh zborov, in 
sicer:

— zbora uporabnikov in
-  zbora izvajalcev 
Udeleženci priporočajo, da

bi zbor uporabnikov imel naj­
več 22 delegatov in zbor izvajal­
cev največ 15 delegatov.

IV. KONČNE DOLOČBE

16. člen 
Udeleženci si bodo  prizade­

vali, da se ustanovi občinska 
sam oupravna interesna skup­
nost za kom unalne in cestno 
dejavnost do 31. 3. 1976.

17. člen 
Ta družbeni dogovor velja za 

udeležence po podpisu in se ob­
javi v Skupščinskem  Dolenj­
skem listu.

Ribnica, dne: 9. 4 . 1976 
Številka: 025-15-75-01

DRUŽBENI DOGOVOR SO 
PODPISALI:

Skupščina občine Ribnica — 
Občinska konferenca SZDL 
Ribnica -  Občinski svet zveze 
sindikatov Ribnica — Inles Rib­
nica, TOZD TSP Ribnica -  
Inles Ribnica TOZD TSP Sodra­
žica -  Inles Ribnica, TOZD 
TSP Loški po tok  -  Inles, Rib­
nica -  TOZD Trgovina in sk. 
str. sl. Ribnica — Riko Ribnica
-  ITPP Ribnica -  Kmetijska 
zadruga Ribnica — Veterinarska 
postaja Ribnica — Eurotrans 
Ribnica -  M ercator Ljubljana, 
TOZD Jelka, Ribnica -  Stan- 
grad Ribnica -  Sukno Zapuže, 
TOZD Jurjeviča -  D onit Med­
vode, TOZD Sodražica -  ZKGP 
Kočevje, TOZD Gozdarstvo 
Jelenov žleb — ZKGP Kočevje, 
TOZD G ozdna kooper. Ribnica
-  Krajevna skupnost Ribnica -  
Krajevna skupnost Sodražica -  
Krajevna skupnost Dolenja vas
-  Krajevna skupnost Loški 
po tok  -  Krajevna skupnost Sv. 
Gregor -  Krajevna skupnost 
Velike Poljane.

Občina Trebnje

124.

Na podlagi 4. člena odloka o 
ukrepih družbene kontrole cen 
v občini Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 1 3 /7 3  in 
2 3 /7 5 ) in 196. člena statu ta 
občine Trebnje (Skupščinski 
Dolenjski list. št. 1 3 /7 4 ) ter v 
zvezi s 16. členom  Dogovora o 
izvajanju politike cen iz pristoj­
nosti republike in občin  v letu 
1976 (Uradni list SRS, št. 
12 /76 ) je izvršni svet skupščine 
občine Trebnje na seji dne 15.
4. 1976 sprejel

O D R E D B O  
o maržah za živila v prom etu  na 
drobno

1.
Organizacije združenega dela 

in druge organizacije, ki se ba- 
vijo s prodajo živil na drobno, 
smejo zaračunavati maržo na 
nabavno ceno največ do  nasled­
njih stopenj:
— margarina ter rastlinska in 

živalska m ast: 12%
-  riž, zdrob in m oka vseh vrst 

(razen pšenične m oke), teste­
nine, kavovine (sladna kava,

m leta kavovina), cikorija, 
jedilna sol, kis: 14 %

-  zelenjavne predelave in kon­
zerve (zelenjavni sokovi, 
kislo zelje, zm rznjena zele­
njava, vložena zelenjava ipd.:

15%
-  predelava sadja in konzerve 

(sirupi, sadni sokovi, marme­
lade, džem i, kom poti, sušeno 
in kandirano sadje vključno 
rozine in dateljni): 15 %

-  ribje predelave (sušene, solje­
ne, prekajene, marinirane 
ribe, ribje konzerve, ribje 
paštete in antipaste z zelenja­
vo in brez): 15 %

-  m ed, medica: 15%
-  b u čn o  in olivno olje, olje iz 

koruznih klic. oljne repice, 
ricinovo o lje : 15 %

- p r a v a  kava: 15%
-  brezalkoholne pijače (narav­

ne in um etne pijače, mineral­
na voda, sodavica): 18 %

-  naravne alkoholne pijače 
(naravna vina in žganje): 18 %

-  p ivo : 18 %
-  škrob in izdelki iz škroba 

(destrini, glutein, pudingi):
18%

-  kvas: 18 %
-  čaji vseh vrst: 18%
-  južno  sadje (pom aranče, li­

m one, grenivke, m endarine 
in banane); 15%

-  krom pir, jabolka: 12%
-  vse drugo sadje, zelenjava in 

vrtnine: 20%
-  delikatese iz zelenjave (gorči­

ca, antipaste, majoneze ipd.):
2 0 %

-  jušn i koncen trati: 20 %
-  bonboni (trd i, polnjeni, žele 

in drugi), slaščice: 20 %
-  kakao proizvodi (kakao, 

čokolada vseh vrst vključno 
polnjena, desert ipd.): 20 %

-  konditorski proizvodi iz 
m oke (keksi, pecivo, kre­
kerji, vafli ipd.): 20 %

-  likerji vseh vrst: 25 %
-  m očne alkoholne pijače 

(rum , konjak, vodka, vinjak 
ipd.): 25 %

-  um etna vina (vermuth, 
porto , malaga, peneča a vina 
ipd.): - 25 %

-  začim be (dom ače in uvože­
ne): 25 %

-  ostala živila in izdelki živilske 
industrije, za katere marža ni 
urejena z drugimi predpisi, 
sklenjenimi družbenim i do­
govori ali samoupravnimi 
sporazumi v okviru poslovnih 
skupnosti: 17%

->
Če je za oblikovanje malo­

prodajnih cen in marž za po­
samezna živila iz 1. točke te 
odredbe sklenjen družbeni do ­
govor ali sam oupravni spora­
zum  na ravni republike ali regi­
je, so organizacije združenega 
dela dolžne upoštevati določila 
takega družbenega dogovora ali

samoupravnega sporazuma, ne 
pa določila te odredbe.

3.
Z dnem uveljavitve te odred­

be preneha veljati odredba o 
maržah za živila v prom etu na 
drobno (Skupščinski Dolenjski
lisfi št. 13 /75 , 2 3 /7 5  in 4 /7 6 ) . %

4.
Ta odredba začne veljati 

osmi dan po objavi v Skupščin­
skem Dolenjskem listu.

Številka: 3 8 - 0 8 /7 3 - 3
Datum : 15. 4. 1976

Predsednik 
izvršnega sveta: 

JANEZ ZAJC. l.r.

Občina Kočevje

125.
Na podlagi 27. člena zakona 

o zemljiškem katastru (Uradni 
list SRS, št. 16 /74 ) in 125. čle­
na statu ta občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list. št. 
2 0 /7 4 ) je občinska skupščina 
Kočevje na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbeno-političnega 
zbora dne 11. maja 1976 spreje­
la

O D L O K  
o cenah za geodetske 

storitve

1. člen
S tem  odlokom  se določajo 

cene geodetskih storitev in 
uslug občanom , državnim orga­
nom, organizacijam združenega 
dela in drugim organizacijam v 
zadevah geodetske službe, ki jih  
opravlja občinski upravni 
organ, pristojen za geodetske 
zadeve, poleg redne upravne de­
javnosti.

2. člen
Za storitve in usluge, ki ne 

podležejo plačilu geodetskih 
taks in jih  opravlja geodetski 
organ poleg redne dejavnosti, se 
štejejo:
1. parcelacija zemljišč,
2. zakoličbe zgradb in objek­

tov,
3. izdelava geodetskih načrtov 

za potrebe lokacijske doku­
mentacije,

4. vzpostavljanje stanja na 
zemljišču tako, kot je eviden­
tirano v n ačrtih  in katastrih,

5. povečave in pomanjšave na­
črtov in kart ter njihovo raz­
množevanje,

6. druga geodetska dela.

3. člen
Cene geodetskih storitev iz 

drugega člena tega odloka zna­
šajo:



STRAN 80 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

-  za terensko uro geodetskega 
strokovnjaka 80,00 din

-  za pisarniško uro  geodetske­
ga strokovnjaka 70,00 din

-  za uro figuranta 30,00 din
-  za uro geodetskega risarja

45 ,00 din

4. člen
Uporaba geodetskih izm er za 

potrebe projektiranja se obra­
čuna po enoti izdelane lokacij­
ske dokum entacije obdelanega 
hektara ali uporabljenega lista 
in znaša:
-  za garaže ah drvarnice in dru­

ge pom ožne objekte
250.00 din

-  za stanovanjsko hišo ali go­
spodarsko poslopje

350.00 din
-  uporaba večjih kompleksov 

po obdelanem  hektaru:
-  za zazidano področje

2 .500,00 din
-  za nezazidano področje

2.000,00 din

5. člen
Materialni stroški in potni 

stroški niso vključeni v ceni iz
3. in 4. člena tega odloka. Zato 
se obračunavajo posebej.

6. člen
Dohodki, ustvarjeni iz naslo­

va geodetskih storitev po 3. čle­
nu tega odloka, so dohodki fi­
nančnega načrta  uprave skup­
ščine občine Kočevje. Dohodki 
po 4. členu tega odloka se ste­
kajo na poseben račun  upravne­
ga organa nam ensko za razvoj 
in oprem o geodetske službe po 
program u, katerem u daje so­
glasje izvršni svet občinske 
skupščine Kočevje.

7. člen
Z dnem  uveljavitve tega od lo­

ka preneha veljati odlok o ce­
nah za geodetske storitve 
(Skupščinsld Dolenjski list, št. 
1 1 -1 5 8 /7 1 ).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 8 - 2 /7 6 - 2 / 1  
Datum : 11. maja 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 
zanj: VINKO RAKOVIC, l.r.

126.

Na podlagi 18. člena zakona 
o poslovnih stavbah in  poslov­
n ih  prostorih  (Uradni list SRS, 
št. 1 8 /74 ), dogovora o izvaja­
nju politike cen izdelkov in sto­
ritev iz pristojnosti republike in 
občin  v letu  1976 in 125. člena

statu ta občine Kočevje je ob­
činska skupščina Kočevje na se­
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe­
no-političnega zbora dne 11. 
maja 1976 sprejela

O D  L O  K
o povišanju najem nin za poslov­
ne stavbe in poslovne prostore v 
občini Kočevje

I. člen
Za poslovno stavbo se šteje 

stavba, ki je nam enjena za po­
slovno dejavnost in se v ta na­
m en pretežno tudi uporablja. 
Za poslovni prostor se šteje 
eden ali več prostorov, name­
njenih za poslovno dejavnost, ki 
so praviloma gradbena celota in 
imajo poseben vhod, ne glede 
na to , ali je v poslovni ali stano­
vanjski hiši.

Prejšnji odstavek velja za po­
slovne prostore v družbeni in 
zasebni lastnini.

2. člen
Najemnine za poslovne stav­

be in prostore se v letu 1976 
povečajo največ za 45 % v pri­
merjavi z le to m  1975. Povečana 
najemnina se uveljavi z dnem 
uveljavitve tega odloka.

3. člen
Povečana najem nina se za 

posamezne poslovne stavbe ozi­
roma poslovne prostore lahko 
zniža, in sicer:

a) pri dejavnostih, ki jih 
opravljajo družbeno-politične 
skupnosti, družbeno-politične 
organizacije, državni organi, 
društva, samoupravne interesne 
skupnosti in socialno varstvene 
ustanove -  do  30 %;

b) pri prodajalnah, ki se bavi- 
jo  izključno s prodajo kruha, 
pekarni in pri storitvenih in 
drugih dejavnostih, la so poseb­
nega pomena za zadovoljevanje 
po treb  občanov in nim ajo m ož­
nosti ustvarjanja visokih dohod­
kov -  do 20 %.

4. člen
Višina najem nine za poslov­

no stavbo ozirom a poslovni 
prostor se do loči z najemno po­
godbo, ki jo  skleneta najem nik 
in Samoupravna enota za go­
spodarjenje s stanovanjskim  
skladom pri Sam oupravni sta­
novanjski skupnosti občine Ko­
čevje.

V primeru spora, zlasti glede 
uporabe določil 3. člena tega 
odloka, odloči o višini najem ni­
ne izvršilni odbor Samoupravne 
stanovanjske skupnosti občine 
Kočevje.

5. člen
V najvišji m esečni najemnini 

za poslovne stavbe ozirom a po­

slovne prostore niso zajeti stro­
ški za kom unalne storitve, pri­
spevek za uporabo 'mestnega 
zemljišča in obratovalni stroški, 
ki brem enijo še posebej najem  
nike poslovnih stavb ozirom a 
poslovnih prostorov.

6. člen
Ta od lok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 3 6 - 6 / 7 5 - 3 / 3  
D atum : 11. maj 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dip. ing. 
zanj: VINKO RAKOVIC, l.r.

127.

Na podlagi 5. člena zakona o 
stanarinah (Uradni list SRS, št. 
50—3 7 9 /7 2 )  in 125. člena sta­
tu ta  občine Kočevje ter v skla­
du z dogovorom o izvajanju po­
litike cen izdelkov in storitev iz 
pristojnosti republike in občin 
v letu  1976 je občinska skup­
ščina Kočevje na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno-poli- 
tičnega zbora dne 11. maja
1976 sprejela

O D L O K  
o povišanju stanarin

1. člen
Stanarine se v letu  1976 po­

večajo za 20 %. Osnova za po­
večanje je  stanarina, ki so jo  
im etniki stanovanjske pravice 
plačali za decem ber 1975.

2. člen
Povečanje stanarin  po prej­

šnjem členu velja od dneva uve­
ljavitve tega odloka dalje. Hkra­
ti s povečanjem  stanarin se m o­
rajo dosledneje izvajati ukrepi o 
delni nadom estitvi stanarin, ki 
so predpisani s posebnim  odlo­
kom.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem  
Dolenjskem listu.

Številka: 3 6 - 1 4 / 7 2 - 3 / 3  
D atum : 11. m aja 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 
zanj: VINKO RAKOVIC, l.r.

128.

Na podlagi 14., 92. in 115. 
člena obrtnega zakona (Uradni 
Ust SRS. št. 2 6 /7 3 )  in 125. čle­
na sta tu ta  občine Kočevje je 
občinska skupščina Kočevje na 
seji zbora združenega dela, zbo­
ra krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne
11. maja 1976 sprejela

O D L O K  
o dopolnitvi odloka o ureditvi 
nekaterih  vprašanj iz obrtnega 
zakona

1. člen
O dlok o ureditvi nekaterih 

vprašanj iz obrtnega zakona 
(objavljen v Skupščinskem  Do­
lenjskem listu, štev. 2 6 /7 3  in 
17 /7 5 ) se dopolni, in sicer: 

v 6. č lenu se doda tretji od­
stavek, ki se glasi:

„Na obm očju  Kočevja smejo 
občani ustanoviti prodajalno za 
prodajo na drobno sadja, zele­
njave in poljskih pridelkov.1*

2. člen
Ta odlok velja osmi dan po 

objavi v Skupščinskem  Dolenj­
skem listu.

Številka: 3 1 3 - 2 / 7 3 - 3 / 3  
Datum : 11. maj 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje: 

SAVO VOVK, dipl. ing. 
zanj: VINKO RAKOVIC, l.r.


